29.03.2019Г № 4/12-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального  образования «Зоны»

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования «Зоны» следующие изменения:
1.1 Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1 пункт 4.1 части 2 признать утратившим силу;

1.2 Статья 6.1 Права органов местного самоуправления сельского Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.2.1 пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции;
 «14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Поселения;».

1.3 Статья 15. Территориальное общественное самоуправление
1.3.1 . абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения Поселения.»

1.4 Статья 16 Публичные слушания, общественные обсуждения
1.4.1 в части 7 слова « по проектам и вопросам, указанным в части 3 указанной статьи» исключить

1.5 Статья 43.1.Органичения для депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления
1.5.1 в пункте 2 части 1 после слов «политической партией,» дополнить словами  «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.5.2 в пункте 2 части 1 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

[bookmark: _GoBack]2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Зоны» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Зоны» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Зоны» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Зоны» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зоны» и последующего опубликования решения в «Зонском вестнике»

Глава муниципального образования «Зоны»,
Председатель Думы муниципального образования «Зоны»
А.А.Шепетя